
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 109Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-SEMGA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na perfuração de poços e 
construção de microssistemas de abastecimento de água com fornecimen-
to de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, nas Comuni-
dades: Sagrada Família e Palhalzinho, no município de Mojuí dos Campos. 
Abertura: 31 de março de 2020, às 09h00min, na sala de licitação da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro So-
dré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na 
própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via e-mail: licitacao@mojui-
doscampos.pa.gov.br. Vanessa Gomes - Pres. da CPL

Protocolo: 533772
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2020 - 007 
que objetiva o Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de Uma Cadeira Odontológica. Ab: 27/03/2020 às 08:00 hs. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2020 - 008 que objetiva o Registro de preços 
para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios para secretarias e fundos. Ab: 30/03/2020 às 08:00 hs. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2020 - 009 que objetiva o Registro de preços para 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de transporte 
escolar para atender a rede Municipal e Estadual de ensino do município. 
Ab: 31/03/2020 às 08:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2020 - 010 que 
objetiva o Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show piro-
técnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas 
ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral. 
Ab: 31/03/2020 às 14:00. Retirada de edital e seus anexos  na sala da 
CPL no Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, das 08 às 13hs 
ou pelo site www.novatimboteua.pa.gov.br. Marilene P. Maia de Souza - 
Pregoeira.

Protocolo: 533773
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE CANCELAMENTO E

REPUBLICAÇÃO   DE LICITAÇÃO
O Município de Óbidos-PA/SEMDES, torna público aos interessados que 
em virtude de retifi cação na planilha de valores estimados, o que afetará 
a elaboração das propostas referente ao Pregão Presencial Nº 034/2020/
PMO/SEMDES. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de 
Julgamento: Menor Preço por Item.  Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de expediente em atendimento às demandas dos 
serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial - SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial do 
CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e CADÚNICO, durante o exercício 
de 2020, Fica CANCELADO O CERTAME, marcado para o dia 26/03/2020. A 
NOVA DATA PARA ABERTRA DA LICITAÇÃO SERÁ: 02/04/2020, às 9h. Lo-
cal de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 533774
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta 
Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentí-
cios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secre-
tarias Municipais: SEMA, SEMAB, SEMEL, SEMAD, SEURBI, GABINETE e 
SEMCULT, para o exercício de 2020. Abertura: 13/04/2020, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 533777

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-006-PMO/2020
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, designada pela Portaria nº 123/2020 de 31 de janeiro 
de 2020, torna público que realizará Licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº TP-006-PMO/2020, do Tipo Menor Preço por lote. Objeto: A 
presente licitação tem como objeto à contratação de empresa especializa-
da com fornecimento de material e mão de obra para execução dos ser-
viços de reforma e adequação da Feira Municipal de Oriximiná e Mercado 
Municipal de Carne e Pescados de Oriximiná, zona urbana do município de 
Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. DATA DE 
ABERTURA: 31/03/2020 às 09h30min. Edital adquirido no Setor de Licita-
ção da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do 
Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-000. Para outras informações 
Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.
Oriximiná- PA, 16 de março de 2020
LOIANE BRAGA CORRÊA
Presidente da CPL
Portaria nº 123/2020

Protocolo: 533582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 3º termo aditivo do contra-
to nº 2018/1106001- TP, Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato nº 2018/1106001- TP, oriundo da Tomada de Preço Nº 009/2018-CPL
-PMO, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Realização das Obras 
de Reforma e Ampliação do Prédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social da Cidade de Ourém/PA. Partes: Município de Ourém e A Empresa: 
Elevar Construções E Serviços Eireli - Epp CNPJ: 17.579.363/0001-26. Vi-
gência: 150(Cento e cinquenta) dias, com Fundamento no Art. 57 da Lei 
No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. Assinatura: 05/09/2019. 
ESPÉCIE: 3º termo aditivo do contrato nº 2018/1406001- TP, Objeto: pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 2018/1406001-TP, oriundo da 
Tomada de Preço Nº 011/2018-CPL-PMO, cujo objeto é a Contratação de 
Empresas para realização de obras de cobertura de quadra com piso, no 
módulo esportivo da Escola Municipal Rubens Guimaraes Junior, localizada 
na Rua Cafeteua, no Município de Ourém/PA. Partes: Município de Ourém 
e a Empresa: Elevar Construções e Serviços Eireli - Epp, com CNPJ nº: 
17.579.363/0001-26. Vigência: 150(cento e cinquenta) dias, com Funda-
mento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. 
Assinatura: 05/09/2019.

Protocolo: 533778

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200125

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMSI - 2ª 
REPETIÇÃO

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços com itens exclusivos 
e reserva de cotas para ME EPP MEI e COOPERATIVAS, para aquisição de 
coletes balísticos e multi ameça nível II, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão e 
seus órgãos adidos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-007SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMSI, conforme abaixo:
Empresa: FORTE SAO PAULO EQUIP. POLICIAIS LTDA; C.N.P.J. nº 
33.474.608/0001-07, estabelecida à AV. MARQUES DE SÃO VICEN-
TES, 121, BARRA FUNDA, São  Paulo  SP,  representada  neste  ato pelo 
Sr(a). VANDER JUNIOR PINTO BARETI, C.P.F. nº 266.413.758-11, R.G. nº 
257077893 SSP SP.                                                           
ITEM 00002 00004 00006 00007 00009 00010 00011


